

আগেভাগে তহবিল সংগ্রহ করছেন? আপনি আপনার ইকুইটি খুব বেশি কমিয়ে দিচ্ছেন। উদ্যোক্তারা তহবিল সংগ্রহকে অনেক বেশি মহিমাম্বিত করেন। বাস্তবে, শুরুর দিকের ইকুইটি অনেক দামী। চিন্তা-ভাবনা ছাড়াই মালিকানা কমানো বোকামি।

[Sramana Mitra-র Digital Mind AI Mentor-এ লগ ইন করুন।](#)

আপনার পিচ ডেক আপলোড করুন অথবা আপনার এলিভেটর পিচটি পেস্ট করুন। আপনার ভ্যালিডেশন এবং ট্র্যাকশন সিগন্যালগুলো প্রদান করুন। নিচের প্রশ্নগুলো একে একে জিজ্ঞাসা করুন:

“অকাল ইকুইটি হ্রাস না করে আমি কীভাবে আমার উদ্যোগ গড়ে তুলতে পারি?”

“আমার বিকল্পগুলো কী কী?”

“তহবিল পাওয়ার যোগ্য হওয়ার জন্য আমার বুটস্ট্র্যাপিং অপশনগুলো কী কী? আপনার পরামর্শ অনুযায়ী আমি ভিচারির মতো নয়, বরং রাজার মতো ভিসিদের কাছে যেতে চাই।”

“1Mby1M আমাকে তহবিল পাওয়ার যোগ্য হতে কীভাবে সাহায্য করতে পারে?”

“1Mby1M-এ যোগ দিতে কত খরচ হয়? তারা কত শতাংশ ইকুইটি চার্জ করে?”

AI মেন্টর আপনাকে প্রয়োজনীয় বিষয়গুলো বুঝিয়ে দেবে এবং আপনার সাথে আলোচনা করবে। কোনো কিছু বুঝতে অসুবিধা হলে জিজ্ঞাসা করুন। আমাদের AI মেন্টর ব্যক্তিগত, নিরাপদ এবং ৫৭টি ভাষায় ২৪/৭ উপলব্ধ।

চলুন শুরু করা যাক।

Fundraising early? You’re diluting too much equity. Founders romanticize fundraising. In reality, early equity is expensive. It is dumb to dilute ownership mindlessly.

Log into [Sramana Mitra’s Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Provide your validation and traction signals. Ask the following questions, one at a time:

“How do I build my venture without premature dilution?”

“What are my options?”

“What are my bootstrapping options to get to fundability? I want to get to VCs like a king, not a beggar, like you advise.”

“How can 1Mby1M help me get to fundability?”

“What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let’s get going.